
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

31.08.2023 г. Сургут № ГЛС-13-382/3 

 

 
Об организации  

аттестации педагогических работников 

с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со ст.49 Федерального закона  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность (приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 196 от 

24.03.2023 г.), Устава гимназии в целях качественной организации процедуры 

аттестации педагогических работников гимназии в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить персональный состав аттестационной комиссии МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» по аттестации с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности (Приложение 1).  

2. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии гимназии по аттестации с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 2). 

3. Утвердить план-график аттестации педагогических работников гимназии, с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3).  

4. Назначить ответственным за методическое сопровождение педагогов, аттестующихся 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе А.А. Стерхова. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

Т.В.Кисель 

 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

от  ____________№ _______________ 

 

Состав аттестационной комиссии                                                                          

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                           

гимназия «Лаборатория Салахова» по аттестации с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Должность Статус 

1 Стерхов Алексей 

Алексеевич  

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

председатель 

аттестационной 

комиссии 

2 Шараева  

Марина 

Владимировна  

заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе 

заместитель 

председателя 

аттестационной 

комиссии 

3 Гиниатуллина 

Флорида 

Габдрашитовна 

учитель истории и 

обществознания 

секретарь 

аттестационной 

комиссии 

4 Волкова Наталья 

Валерьевна 

руководитель ЦДОД 

«Интеллектуал» 

член аттестационной 

комиссии 

5 Упорова Марина 

Анатольевна  

заместитель директора 

по учебно-воспитательной 

работе 

член аттестационной 

комиссии 

6 Нигматуллина 

Марина  

Махтыевна  

заведующий кафедрой 

иностранных языков 

член аттестационной 

комиссии 

7 Боровикова 

Наталья  

Николаевна 

заместитель директора по 

внеклассной внешкольной 

воспитательной работе 

член аттестационной 

комиссии 

8 Анфилофьева Ольга 

Николаевна 

заместитель директора 

по учебно-воспитательной 

работе 

член аттестационной 

комиссии 

9 Ковалишина Елена 

Вячеславовна 

заместитель директора 

по учебно-воспитательной 

работе  

член аттестационной 

комиссии 

10 Малий Татьяна 

Егоровна 

заведующий кафедрой 

гуманитарных наук 

член аттестационной 

комиссии 
11 Соболева Галина 

Владимировна 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе 

член аттестационной 

комиссии, председатель 

профсоюзного комитета 

гимназии 

  



Приложение 2 к приказу 

от  _____________   № _______________ 

 

 

График заседаний аттестационной комиссии по аттестации с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности на 2023-2024 учебный год 

Дата проведения 

 

Время Место 

02 октября 2023 года 15.00 бульвар Свободы, 6 

читальный зал  

27 марта 2024 года 15.00 бульвар Свободы, 6 

читальный зал  

 

  



 

Приложение 3 к приказу 

от  _____________   № ______________ 

 

 

План-график аттестации педагогических работников гимназии с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности  

на 2023-2024 учебный год 
 

Дата 

аттестации 

ФИО работника Должность Дата назначения 

на должность 

02 октября 

2023 года 

Кучерова Регина 

Михайловна 

учитель ИЗО и черчения 01.09.2016 

Попкова Надежда 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

01.09.2017 

Громова Юлия Анатольевна учитель английского 

языка 

30.08.2013 

Никора Наталья Игоревна воспитатель 01.09.2021 

27 марта 

2024 года 
Шорова Олеся Эдуардовна учитель музыки 27.08.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от ______________ № ______________   ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО работника Личная подпись 

1.  Кучерова Регина Михайловна  

2.  Попкова Надежда Александровна  

3.  Громова Юлия Анатольевна  

4.  Никора Наталья Игоревна  

5.  Шорова Олеся Эдуардовна  

6.  Стерхов Алексей Алексеевич   

7.  Шараева Марина Владимировна   

8.  Гиниатуллина Флорида Габдрашитовна  

9.  Волкова Наталья Валерьевна  

10.  Упорова Марина Анатольевна   

11.  Нигматуллина Марина Махтыевна   

12.  Боровикова Наталья Николаевна  

13.  Анфилофьева Ольга Николаевна  

14.  Ковалишина Елена Вячеславовна  

15.  Малий Татьяна Егоровна  

16.  Соболева Галина Владимировна  

 

 

 

 


